
№ 184 

Комитет по образованию 

администрации Среднеахтубинского муниципального района 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» х. Клетский 

_____________________________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2025 г. 

Об утверждении списка учебников,  

используемых в образовательном процессе  

в МОУ СОШ  х. Клетский в 2025-2026 учебном  

 

На основании приказа Минпросвещения России от 26.06.2025 № 495 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока использования 

исключенных учебников» и решения педагогического совета с целью реализации 

образовательных программ начального общего образования, основного общего 

образования и среднего общего образования, адаптированных образовательных программ, 

в соответствии с п.9 части 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ                      

«Об образовании в Российской Федерации»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников на 2025/2026 учебный год, используемых при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего образования, основного общего образования, среднего общего 

образования, основных адаптированных образовательных программ начального общего 

образования (приложение 1).  

2.  Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, Фроловой М.А.:  

- ознакомить педагогических работников, учащихся и их родителей (законных 

представителей) с утвержденным перечнем учебников;  

-  учитывать утвержденный перечень при формировании учебного плана на новый 

учебный год. 

     3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, Фроловой М.А.,   

разместить данный приказ на сайте школы.  

     4.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                                         Чернова Л.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Список учебников, используемых в образовательном процессе МОУ СОШ х. Клетский 

 на 2025/2026 учебный  год 

 
Авторы, название учебника Класс Издательство Принадлежность к 

УМК, завершенной 

линии 

1 класс    

Обучение грамоте    

Горецкий В.Г. Азбука 1 Просвещение Школа России 

Русский язык    

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1 Просвещение Школа России 

Литературное чтение    

Климанова В.П. Литературное чтение 1 Просвещение Школа России 

Математика    

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и 

др. Математика 

1 Просвещение Школа России 

Окружающий мир    

Плешаков А.А. Окружающий мир 1 Просвещение Школа России 

2 класс    

Английский язык    

Быкова Н.И., Дули Д. Английский язык 2 Просвещение Школа России 

Русский язык    

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 2 Просвещение Школа России 

Литературное чтение    

Климанова В.П. Литературное чтение 2 Просвещение Школа России 

Математика    

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и 

др. Математика 

2 Просвещение Школа России 

Окружающий мир    

Плешаков А.А. Окружающий мир 2 Просвещение Школа России 

3 класс    

Английский язык    

Быкова Н.И., Дули Д. Английский язык 3 Просвещение Школа России 

Русский язык    

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 3 Просвещение Школа России 

Литературное чтение    

Климанова В.П. Литературное чтение 3 Просвещение Школа России 

Математика    

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и 

др. Математика 

3 Просвещение Школа России 

Окружающий мир    

Плешаков А.А. Окружающий мир 3 Просвещение Школа России 

4 класс    

Английский язык    

Быкова Н.И., Дули Д. Английский язык 4 Просвещение Школа России 

Русский язык    

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 4 Просвещение Школа России 

Литературное чтение    

Климанова В.П. Литературное чтение 4 Просвещение Школа России 

Математика    

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и 

др. Математика 

4 Просвещение Школа России 

Окружающий мир    

Плешаков А.А. Окружающий мир 4 Просвещение Школа России 

Основы религиозных культур и светской 

этики 

   

Васильева О.Ю., Кульберг А.С. Основы 

православной культуры 

4 Просвещение УМК «Основы 

религиозных культур 

и светской этики» 



 


		2025-09-05T14:23:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" Х. КЛЕТСКИЙ




